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SISSEJUHATUS 

Olustvere lasteaia Piilu arengukava on dokument, mis määrab kindlaks lasteaia 

arendustegevuse põhisuunad ja -valdkonnad aastateks 2025-2030 ning sätestab arengukava 

uuendamise korra. 

Arengukava põhjal koostatakse igal aastal tegevuskava, kus määratakse kindlaks konkreetse 

aasta eesmärgid ja kavandatavad tegevused. Arengukava elluviimist koordineerib ja elluviimise 

eest vastutab direktor. 

Olustvere lasteaia Piilu arengukava koostamise aluseks on võetud järgnevad dokumendid: 

• koolieelse lasteasutuse seadus 

• koolieelse lasteasutuse riiklik õppekava  

• Põhja-Sakala valla arengukava aastateks 2023-2030 

• Põhja-Sakala valla hariduse arengukava 2020–2025 

• Olustvere lasteaed Piilu põhimäärus  

• sisehindamise aruande tugevused ja parendusvaldkonnad 

• rahulolu uuringud 

• riskianalüüs 

• muud kehtivad õigusaktid 

Arengukava koostamises osalesid Olustvere lasteaed Piilu juhtkond, personal ja hoolekogu. 

Arengukava eelnõu on saanud heakskiidu pedagoogilise nõukogu koosolekutel 5. ja 19. 

novembril 2024 (protokollid 05.11.2024 nr 2 ja 19.11.2024 nr 3) ning hoolekogu koosolekul 6. 

novembril 2024 (protokoll 06.11.2024 nr 1). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. ÜLDANDMED  

Õppeasutuse nimi  Olustvere lasteaed Piilu  

Lasteaia aadress Põllu 4, Olustvere, 70401 Põhja-Sakala vald, Viljandi maakond 

Kontaktid:  

Telefon  

e-post  

kodulehekülg  

  

(+372) 4374219  

piilu@olustverela.edu.ee  

https://www.suure-jaani.ee/piilu/  

Õppeasutuse liik Koolieelne õppeasutus 

Õppeasutuse pidaja Põhja-Sakala Vallavalitsus 

Pidaja aadress  Lembitu pst. 42, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71502 Viljandi 

maakond  

Õppekeel  eesti keel  

Rühmade arv  3  

Kodulehekülg https://www.suure-jaani.ee/piilu/ 

Lahtioleku aeg 07.00-18.00 

Olustvere lasteaed Piilu on Viljandimaal Põhja-Sakala vallas asuv haridusasutus, mis pakub 

hoidu ja alushariduse omandamise võimalust 1,5 eluaastast kuni koolikohustuse tekkimiseni.  

Asutuses on kokku 3 rühma, neist 1 on sõimerühm ning 2 aiarühma.   

Lasteasutuse direktor moodustab vastavalt vajadusele ja võimalusele sõime- ja lasteaiarühmad. 

Rühmas, kus on tõhustatud tuge või erituge saav laps, on laste piirarv väiksem kui teistes 

rühmades, arvestades, et üks haridusliku erivajadusega laps täidab kolm kohta.  

 

1.1 Lasteaia eripära 

Olustvere lasteaed on looduskaunis kohas asuv kaasaegne lasteaed, kus luuakse lastele 

suurepärased võimalused iseseisvumiseks. Ümbritsev keskkond võimaldab lastel areneda, 

kasvada ja õppida loomulikul ning mängulisel moel. Metsad, põllud, pargid, veekogud ja 

loodusrajad moodustavad meie igapäevase õpikeskkonna, kus avastamisrõõm ja uudishimu 

juhivad õppimist ning aitavad lastel mõista keskkonnahoiu ja loodusväärtuste tähtsust. Lastel 

on võimalus viibida looduses ning tutvuda maaelu ja -töödega ning suurendada teadlikkust 

elurikkusest ja keskkonnasõbralikust käitumisest.  

Lasteaia keskkond toetab igapäevast liikumist ja tervislikke eluviise, aidates lastel kasvada 

iseseisvateks ja enesega toimetulevateks isiksusteks. Avar õueala, liiklusväljak, kelgumägi ja 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46ecba6bac9f16d9:0xc237a0f19307968b?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/search?q=olustvere+lasteaed+piilu&oq=olustvere+lasteaed+piilu&aqs=chrome.0.69i59j69i61l2j69i60.3207j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:piilu@olustverela.edu.ee


 

 

lähedal asuv staadion pakuvad lastele mitmekülgseid spordi- ja liikumisvõimalusi, luues 

keskkonna, kus nad saavad mängida, sportida ning õppida ohutult liiklema. 

Lasteaia mänguväljaku üheks osaks on õppeaed, kus on taimekastid, kasvuhoone, vilja- ja 

marjapuud ning maasikapeenrad. Läbi praktiliste tegevuste õpivad lapsed, kuidas taimi 

kasvatada ja hooldada alates seemnete külvamisest kuni saagi korjamiseni. Õppeaias saavad 

lapsed uurida putukaid ja teisi väikeloomi, õppida tundma looduses toimuvaid protsesse ning 

kogudes seeläbi teadmisi taimede kasvatamise ja keskkonnaga kooskõlas elamise kohta. 

Õppeaed pakub praktilisi kogemusi, toetab laste teadlikku suhtumist toitu ning tugevdab sidet 

looduse ja keskkonnasõbraliku eluviisiga.   

Tervislik toitumine ja tervislikud eluviisid on meie lasteaias olulisel kohal. Rõhutame 

tasakaalustatud toitumise ja liikumise tähtsust hea enesetunde tagamiseks. Lapsed saavad 

toiduvalmistamist harjutada nii lasteaias kui ka Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli 

õppeköögis. 

Lisaks keskkonnaharidusele ja terviseedendusele rikastab meie õppekeskkonda Olustvere 

mõisakompleks, mis asub vaid lühikese jalutuskäigu kaugusel. Ajalooline mõis ja kaunis park 

pakuvad lastele suurepäraseid võimalusi liikumiseks, õppimiseks ja mänguks, pakkudes loovust 

ja kujutlusvõimet arendavaid tegevusi. Mõisakompleksi erinevates hoonetes jagavad oma ala 

spetsialistid lastele uusi teadmisi ja oskusi, seostades kohalikku ajalugu, kultuuri, käsitööd ja 

traditsioone ning aidates lastel mõista nende pärandi väärtust ja tähtsust. 

Koostöös Olustvere Põhikooliga viime läbi ühiseid pidusid, kontserte, koolieelikutele tunde 

koolimajas, külastame vastastikku laatasid. Kooli õpetajatelt saame sisendit laste kooliks 

ettevalmistamisel. 

Lasteaia õppe- ja kasvatustegevuses on olulisel kohal üldoskuste arendamine, lähtudes iga lapse 

eripäradest ja individuaalsetest vajadustest. Lasteaias on saadaval tugiteenused, nagu logopeed 

ja eripedagoog, kes aitavad kaasa laste kõne, suhtlemise ja õpioskuste arengule ning toetavad 

neid vastavalt individuaalsetele vajadustele.   

Koostöös perede ja kogukonnaga väärtustame iga lapse unikaalsust, kaasates lapsevanemaid 

aktiivselt lasteaiategevustesse. Korraldame koosolekuid ja viime läbi arenguvestlusi, kus 

arutame lapse arengut ja vajadusi ning anname vanematele võimaluse panustada tegevustesse 

oma ideede ja oskustega. Ühisprojektid ja üritused aitavad tugevdada koostööd ja suurendada 

lapse kuuluvustunnet. 

 



 

 

1.2 Lasteaia missioon, visioon ja põhiväärtused 

Lasteaia põhiväärtused toetavad laste arengut, töötajate professionaalsust ja kodu ning lasteaia 

vahelist koostööd. Need väärtused suunavad kõiki osapooli looma keskkonda, kus iga laps saab 

areneda oma individuaalsete vajaduste järgi ja omandada eluks vajalikud oskused.  

MISSIOON 

Iga laps on eriline, igaüks on oluline – Olustvere lasteaed loob turvalise ja lapsesõbraliku 

keskkonna, kus iga laps saab areneda omas tempos, arendades loovust, sotsiaalseid oskusi ja 

tervislikke eluviise. 

VISIOON 

Olustvere lasteaias on lapse arengut toetav keskkond, kus väärtustatakse loovust, tervislikke 

eluviise ning hoolivust ümbritseva ja teiste suhtes. 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

2. LASTEAIA ARENGUSUUNAD, VALDKONNAD JA EESMÄRGID 

Arengusuunad on valdkondi läbivad ja valdkonnaalased tegevused toetavad seatud eesmärkide saavutamist. 

ARENGUSUUND HINDAMISE ALLIKAS 

Personali professionaalsuse ja heaolu toetamine  HARNO rahulolu-uuring, EHIS 

Koostöö ja kogukonna kaasamine  HARNO rahulolu-uuring 

Lasteaia keskkonna arendamine  Riskianalüüs 

Tervisliku eluviisi ja keskkonnaalase teadlikkuse tõstmine  Sisehindamise kokkuvõte 

Kaasava hariduse ja projektõppe põhimõtete rakendamine  Sisehindamise kokkuvõte 

 

2.1 Valdkond: Eestvedamine ja juhtimine 

Eesmärk: Hea mainega lasteaed, kus juhtimine toetab pidevat arengut ja toimib ühistel väärtustel põhinev koostöö. 

TEGEVUS PERIOOD VASTUTAJAD 

EESTVEDAMINE 

Kollektiivi ühtsuse ja koostööoskuste arendamine (meeskonnatöö koolitused, tööalased üritused)  pidev direktor 

Töötajate tervise (sh. vaimse tervise) ja heaolu toetamine (3 tervisepäeva võimaldamine) pidev direktor 

Lasteaia rühmade nimede ja sümboolika uuendamine (lisandub uus rühm II korrusele, ideekonkurss) 2025 direktor 

Lasteaia juubeli tähistamine  2026 direktor 

Lasteaia tegevuste ja saavutuste kajastamine meedias pidev õpetajad 

Terviseedenduse ja keskkonnahariduse põhimõtete järgimine pidev kogu personal 

STRATEEGILINE JUHTIMINE 

Personali kaasamine arendustegevusse  pidev direktor 



 

 

Arengukava rakendamine, iga-aastane analüüs ja vajadusel uuendamine pidev direktor 

Uue arengukava koostamine  2030 direktor 

Dokumentatsiooni uuendamine ja kaasajastamine (lasteaia laienemise tõttu dokumentatsiooni, sh 

töökorralduse ühtsetele nõutele vastavusse viimine) 

2026 direktor 

 

 

2.2 Valdkond: Personali juhtimine  

Eesmärk: Lasteaias töötab professionaalne ja motiveeritud meeskond, kes panustab laste arengusse, loob toetava ja turvalise keskkonna ning järgib 

lasteaia väärtusi ja eesmärke. 

TEGEVUS PERIOOD VASTUTAJAD 

PERSONALIVAJADUSE HINDAMINE      

Personali vajaduse ja kvalifikatsiooni hindamine (seoses laienemise ja koolieelse lasteasutuse seaduse 

muudatustega) 

pidev direktor 

PERSONALI VÄRBAMINE   

Tugispetsialistide ametikohtade suurendamine 2026 direktor 

Praktikakoha võimaldamine tudengitele, et tugevdada personali järelkasvu ja luua koostöösidemeid 

haridusasutustega (koostöö Tartu Ülikooliga) 

pidev direktor  

PERSONALI KAASAMINE JA TOETAMINE   

Personalile töökoosolekute ja nõupidamiste korraldamine (sh. abipersonal) pidev direktor 



 

 

Töötajate nõustamine ja uue töötaja kohanemise toetamine (mentorlus)  vastavalt 

vajadusele 

direktor 

PERSONALI ARENDAMINE   

Personali professionaalse arengu toetamine läbi koolituste pidev direktor 

Töötajate eneseanalüüsi läbiviimine, meeskondlike ja individuaalsete koostöövestluste jätkamine  pidev direktor 

Töötajate heaolu ja töökeskkonna parandamine pidev direktor 

Õppekäikude korraldamine teistesse haridusasutustesse aastas 1x direktor 

Abipersonali innustamine kvalifikatsiooni tõstmiseks (lapsehoidja kutse) pidev direktor 

PERSONALI HINDAMINE JA MOTIVEERIMINE   

Sisehindamise ja sisekontrolli läbiviimine ja tagasiside andmine pidev direktor 

Organisatsioonikultuuri ja koostöö arendamine  pidev direktor 

Tunnustussüsteemi väljatöötamine ja rakendamine 2025 direktor 

 

2.3 Valdkond: Koostöö huvigruppidega 

Eesmärk: Lapsevanemad, hoolekogu ja kogukond panustavad aktiivselt laste heaolusse ja lasteaia arengusse. 

TEGEVUS PERIOOD VASTUTAJAD 

KOOSTÖÖ KAVANDAMINE LAPSEVANEMATEGA   

Lapsevanemate kaasamine lasteaia arendustegevusse, igapäevatöösse pidev õpetajad 

Koolituste, arenguvestluste ja vestlusringide võimaldamine lapsevanematele (vanemaharidus) pidev õpetajad 

Uutele lastevanematele ja lastele tutvumispäeva korraldamine aastas 1x direktor ja õpetajad 



 

 

HUVIGRUPPIDE KAASAMINE   

Tugisüsteemide rakendamine lapse arengu toetamiseks (koostöö HARNO-ga) pidev õpetajad, 

tugispetsialistid 

Hoolekogu kaasamine lasteaia tegevustesse pidev direktor ja hoolekogu 

Koostöö jätkamine Põhja-Sakala valla asutustega (raamatukogu, tervisekoda, kultuurikeskus, noortekeskus) pidev direktor ja õpetajad 

Koostöö jätkamine Tartu Ülikooliga (praktikakohtade võimaldamine) pidev direktor ja õpetajad 

Koostöö jätkamine haridusasutustega (lasteaiad, Olustvere põhikool, Olustvere TMK) pidev direktor ja õpetajad 

Huvitegevuse võimaldamine (rahvatants, spordiring SEPPS) pidev direktor ja 

õppealajuhataja 

 

2.4 Valdkond: Ressursside juhtimine 

Eesmärk: Luua turvaline ja kaasaegne kasvukeskkond tõhusa ja säästliku majandamise kaudu. 

TEGEVUS PERIOOD VASTUTAJAD 

Eelarveliste ressursside juhtimine 

Personali ja hoolekogu kaasamine eelarve koostamiseks  aasta  direktor, juhiabi 

Eelarve koostamine ja täitmine aasta direktor, juhiabi 

Materiaal–tehnilise baasi arendamine 

Õppekava täitmiseks vajalike vahendite soetamine  pidev direktor, juhiabi 

Lasteaia maja fassaadi värvimine 2026 direktor 

Puhketuppa õppeköögi võimaluste loomine 2025 direktor 



 

 

II korrusele uue rühma ruumide väljaehitamine 2026 direktor 

Lasteaia inventari uuendamine pidev direktor, juhiabi 

Lasteaiale rühma- ja uksesiltide uuendamine 2025 direktor 

Liiklusväljaku värvimine 2026 direktor, juhiabi 

Mänguväljaku turvalisuse hindamine aastas 1x direktor, juhiabi 

Keskkonnaharidust toetava õpiõue arendamine (taimeaed, taimekastid, infostendid) 2025 direktor 

Õueala valgustite uuendamine 2026 direktor 

Inforessursside juhtimine   

Ühtse kommunikatsioonisüsteemi rakendamine (Eliis, Outlook, Onedrive, Amphora) pidev direktor 

Arvutite ja tarkvara uuendamine aastas 1x direktor 

Säästlik majandamine ja keskkonnahoid   

Säästlik majandamine ja keskkonnateadlikkuse kasvatamine pidev direktor 

KIK, PRIA, KULKA projektides osalemine, lisarahastuse taotlemine võimalusel juhiabi, õppealajuhataja 

 

2.5 Valdkond: Õppe- ja kasvatustegevus  

Eesmärk: Luua kvaliteetne ja mitmekesine õppe- ja kasvatusprotsess, mis toetab igakülgselt laste arengut. 

TEGEVUS PERIOOD VASTUTAJAD 

Õppekava 

Õppekava arendamine (analüüs ja vajadusel muutmine ja uuendamine) aastas 1x õppealajuhataja 

Õppekava integreerimine igapäevategevustesse pidev õppealajuhataja 

Lapse areng 



 

 

Arengu jälgimise süsteemi kohandamine vastavalt koolieelse lasteasutuse seadusele ja riiklikule õppekavale 2025 õppealajuhataja 

Laste üldoskuste arendamine  pidev õppealajuhataja 

Hariduslike erivajaduste varajane märkamine ja tugimeeskonna kaasamine pidev õppealajuhataja 

Lapse individuaalsuse ja eripäraga arvestamine pidev õppealajuhataja 

Arenguvestluste läbiviimine  aastas 1x õppealajuhataja 

Õppekorraldus ja-meetodid 

Projektõppe rakendamine pidev õppealajuhataja 

Digioskuste arendamine (sh. turvaline digikäitumine) pidev õppealajuhataja 

Töökasvatuse ea- ja jõukohane rakendamine pidev õppealajuhataja 

Terviseedenduslike tegevuste ja ürituste läbiviimine  pidev õppealajuhataja 

Keskkonnateadlikkuse kasvatamine pidev õppealajuhataja 

Lasteaiavälistel konkurssidel ja üritustel osalemine pidev õppealajuhataja 

Väärtused ja eetika 

Lasteaia väärtuste ja eetikapõhimõtete juurutamine igapäevaellu (väärtuskasvatus) pidev õppealajuhataja 

Väärtuspõhise käitumise eeskujuks olemine ja tunnustamine pidev õppealajuhataja 

   

 

 



 

 

3. ARENGUKAVA MUUTMISE JA UUENDAMISE KORD 

Lasteaia arengukava uuendatakse seoses õigusaktide muudatustega, lasteaia pedagoogilise nõukogu või hoolekogu ettepaneku alusel ning tähtaja 

möödudes. Arengukava uuendamise aluseks on sisehindamise aruanded, kus analüüsitakse arengukava täitmist. Lasteaia arengukava ja arengukava 

muudatused kehtestab Põhja-Sakala Vallavalitsus. Arengukava avalikustatakse lasteaia veebilehel. 

1. Analüüs 

Olustvere Lasteaed Piilu arengukava täitmist analüüsitakse iga õppeaasta lõpus pedagoogilisel nõupidamisel. Vajadusel tehakse muudatusi. 

2. Muudatusettepanekud 

Arengukava muudatusettepanekuid võivad esitada: 

• lapsevanemad ja nende esindajad hoolekogus 

• kõik lasteaia töötajad  

3. Kooskõlastamine 

Arengukava tegevuskava muudatused kooskõlastatakse lasteaia pedagoogilise nõukogu ja hoolekoguga. 

4. Kinnitamine 

Lasteaia arengukava kinnitab Põhja-Sakala Vallavolikogu. 


